@trum Ustug Logistycznych
'_ Warszawa, dn. .. 22.4S....... 2019 .

L.dz. CUL/ 3584 /2019
Do Wykonawcéw biorgcych udzial w postgpowaniu

Dotyczy postepowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na ,,Sukcesywne
dostarczanie plynnych paliw samochodowych dla stacji paliw w Gorzowie
Wielkopolskim”, znak sprawy: 24/WA/PN/2019

Pytania i odpowiedzi do SIWZ nr 2

Dziatajac na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29.01.2004 Prawo zamdwien
publicznych (Dz. U. 2018, poz. 1986 ze zm) dalej zwang ustawg PZP, Zamawiajacy udziela
odpowiedzi na zadane pytania dokonujac jednocze$nie zmiany tresci SIWZ.

L.

Rozdziat IX pkt., 7. Zamawiajacy pisze ,,Cena powinna zawiera¢ ewentualne opusty proponowane
przez Wykonawcg™

Czy Zamawiajacy nie mial przypadkiem na mysli iz, cena musi zawieraC opusty proponowane
przez Wykonawcg”

Prosimy o doprecyzowanie.

Odpowiedz:

Zamawiajacy miat na mysli doktadnie to co napisal, tj: cena powinna zawiera¢ ewentualne opusty.

2.

Czy zbiomiki Zamawiajacego posiadaja i beda posiada¢ w trakcie realizacji zaméwienia wazne
legalizacje i decyzje UDT?

Odpowieds:

Tak
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Czy urzadzenia pomiarowe Zamawigjgcego posiadajg 1 beda posiada¢ w trakcie realizacji
zamdwienia wame legalizacje?

Odpowiedz:

Tak

4.

Dot. & 3 ustl0 Umowy, ktéry méwi ,Zamawiajacy przeprowadzi dodatkowe badanie/badania
laboratoryjne nakoszt Wykonawcy w sytuacji kiedy wplynie pisemna skarga na jakos¢ paliwa
Adozona przez  odbiorce/odbiorcéw Zamawiajacego”. Wykonawca nie ma wptywu na ewentualne,
nieuzasadnione skargi na jako$¢ paliwa  ztozone przez odbiorcg/odbiorcéw — Zamawigjacego. W



skrajnym  przypadku moze to oznacza¢ wykonanie badan po kazdej zrealizowanej przez
Wykonawcg dostawie, co obcigzy kosztami Wykonawee nawet w przypadku, gdy wyniki
przeprowadzonych badan wykaza zgodnoéé paliwa ze $wiadectwem jakosei oraz norma.
Wykonawca zatgcza do kazdej dostawy  $wiadectwo jakoscl paliwa, ktore podaje stan
faktyczny/ parametry dostarczonego produktu.

Zamawiajacy nie okreslit rtéwniez zakresu oczekiwanych badan  (koszt badania uzalezniony jest od
rodzaju i ilosci oznaczanych parametrow). Obcigzanie Wykonawcey kosztami wykonywania badan
w przypadku zgodnosci produktu ze $wiadectwem jakoscl 1 wymogami normy jest nieuzasadnione.
Pozostawienie przywolanego zapisu musi zosta¢ uwzglednione przez Wykonawce w kalkulacji ceny
Oferty, jako hipotetyczny koszt realizacji Umowy. W zwiazku z powyzszym zwracamy si¢ z prosbg
do Zamawiajacego o wykreslenie ustepu 10 w & 3 Umowy.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiang zapisow SIWZ.

Zamawiajacy informuje, ze w ciggu ostatnich 2 lat, ani razu taka sytuacja nie wystgpita.
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Ustep 9 & 3 Umowy okresla jednoznacznie kto bedzie odpowiedzialny za pokrycie kosztow badan
laboratoryjnych.

W przypadku nie wyrazenia zgody przez Zamawiajacego na powyzsze prosimy o doprecyzowanie
ktére parametry beda musiaty by¢ oznaczone w badaniu.

Odpowiedz:

Parametry badanego paliwa beda zalezne od zawartosci merytorycznej skargi klienta zlozone;j
pisemnie do Zamawiajgcego.

6.

Dot. & 3 ust. 10 Umowy. Jaki koszt jednorazowy miatby ponies¢ Wykonawca z tego tytutu?
Odpowiedz:

Parametry badanego paliwa, a co za tym idzie koszty badan réwniez, bedg zalezne od
zawartosci merytorycznej skargi klienta ztozonej pisemnie do Zamawiajgcego.

A

Rozdziat XV pktd SIWZ. Zamawiajacy pisze ./ wybranym Wykonaweg zostanie podpisana
Umowa zgodnie zIstotnymi postanowieniami Umowy/Wzorem Umowy stanowiacym  zatgcznik
mm 12 do SIWZ  Miesce 1 termin podpisania Umowy zostanie wyznaczony przez
Zamawiajacego” Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ podpisania Umowy korespondencyjnie?
Odpowiedz:

Tak.

8.

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode aby rozliczenie ilosci dostaw oraz fakturowanie nastgpowato
na podstawie legalizowanego licznika autocysterny w temperaturze referencyjnej 15 stopni ¢?
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang zapisu.

9.

Dot & 3 ust 10 Umowy. Czy Zamawiajgcy potwierdza iz, badanie bedzie przeprowadzone
przez niezalene akredytowane laboratorium.

Odpowiedz:

Tak



10.

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zastgpienie upustu % upustem kwotowym wyrazonym w zkm3?
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang zapisu.

Zamawiajgcy udzielil juz odpowiedzi na to pytanie w pismie nr CUL/3505/2019 z dnia
10.12.20191..

11.

Dot. & 7 ust. 8 Umowy. Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode aby termin platnosci liczony byt od daty
dostawy lub prawidlowo wystawionej faktury VAT?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiang zapisu.

12.

Dot. & 8 ust. 1 i 2 Umowy. Czy Zamawiajacy wyrazi zgod¢ na zmniejszenie wysokosci kar w
wysokosci 10% na 5% wynagrodzenia brutto?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang zapisu.

13.

Dot. & 8 ust. 4 Umowy. Czy Zamawiajgcy wyrazi zgodg na zlagodzenie wysokosci kary w
wysokosci 20% na 10% wynagrodzenia brutto?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapisu.

14.

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wprowadzenie zapisow do Umowy dot., kar dla Zamawiajacego,
tak aby zachowaé symetrie Stron Umowy?

Odpowiedz:

Jezeli Wykonawca wnioskuje o zmiane SIWZ to winien zaproponowac¢ konkretne zapisy.

13.

Dot. Rozdziat IV pkt. 2 ppktb oraz & 9 ust. 9 pkt2 oraz & 9 ust.10 umowy. Prosimy o
doprecyzowanie gdyz jednym z warunkow udzialu w powyzszym postgpowaniu jest posiadanie
przez Wykonawce ubezpieczenia od odpowiedzialnosci cywilnej w zakresie prowadzonej
dziatalnosci zwigzanej z przedmiotem zamoOwienia, tj., obrotu paliwami ciektymi na kwote co
najmniej 2 000 000 PLN. Za$ w & 9 ust. 10 Umowy, Zamawiajgcy pisze o kaucji gwarancyjnej.
Prosimy o wyjasnienie.

Odpowiedz:

Zapis § 9 ust. 10 umowy zostat usuniety pismem nr CUL/3505/2019.

16.

W przypadku gdyby Zamawiajgcy wymagat od Wykonawcy posiadania kaucji gwarancyjnej,
uprzejmie informujemy iz, Ustawa z dnia 9 sierpnia 2019 roku o zmianie Ustawy od podatku od
towardw i ushug uchyla zalgeznik nr 13 i Instytucja kaucji gwarancyjnej obowigzujaca na podstawie
podatku VAT przestata istnie¢ od dnia wejscia ustawy w zycie. Zlikwidowanie Instytucji kaucji
gwarancyjnej jest zwigzane z wprowadzeniem od dnia 1 listopada 2019 mechanizmu podzielone;j
platnosci split payment z tytulu sprzedazy i dostawy towarow wrazliwych w tym paliw. Czy w
zwigzku z powyzszym Zamawiajacy bedzie wymagat powyzszej kaucji?

Odpowiedz:



Zamawiajacy nie wymaga kaucji.

17.

Dot. & 7 ust. 17 Umowy. Zamawiajgcy okreslit wielkosé ubytku normatywnego przy pomiarze
ilosci paliwa za pomoca urzgdzenia Zamawiajgcego Petro-Vend jako 0,3%. Wg Zamawiajgcego
podstawa dla przyjecia ubytku normatywnego na tym poziomie jest tres¢ & 40 ust. 4 pkt. 3
Rozporzadzenia Ministra Gospodarki z 22.01.2008 r., Dz.U. z 2014 Nr 0, poz. 1094. Przywotany
przepis dotyczy procedury litrazowania zbiornikéw magazynowych ktéra jest przeprowadzana za
pomocg urzadzenia przeptywowego, kalibrowanego za pomocg kolby pomiarowej. Zgodnie z
obowiazujacymi przepisami metrologicznymi, dla pomiaru wysokosci lustra cieczy w zbiorniku
magazynowym, bledy graniczne (ubytki normatywne) urzadzenia pomiarowego jakim jest sonda
pomiarowa systemu Petro-Vend to 0,6%. Wartos¢ biedu granicznego (ubytku normatywnego) 0.3
% dotyczy pomiaru przy stosowaniu urzadzen przeptywowych. Zmniejszenie wartosci ubytkow
normatywnych dla danej metody pomiarowej, bedzie skutkowato koniecznoscig kalkulacji
ewentualnych ubytkéw, co wplynie na cene Oferty ( warto$¢ upustéw). Prosimy zatem o zmiang
wartosci 0,3% na warto$é 0,6 % na zgodng z przepisami metrologicznymi. Czy Zamawiajacy wyrazi
zgode na powyzsze?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmian¢ zapisu.

18.

Dot. & 8 ust. 1 pkt. 4) Umowy. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na modyfikacje¢ zapisu ktory
otrzymalby brzmienie ,,Za niewykonanie przedmiotu Umowy, z przyczyn lezacych po stronie
Wykonawcy, Wykonawca zaptaci Zamawiajacemu karg w wysokosci 20% wynagrodzenia brutto
okreslonego w & 7 ust. 17

Odpowiedz:

Uwaga: modyfikacja tresci SIWZ.

§ 8 ust, 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie:

Za niewykonanie przedmiotu Umowy, z przyczyn lezacych po stronie Wykonawcy, Wykonawca
zaplaci Zamawiajacemu kare w wysokosei 20% wynagrodzenia brutto okre$lonego w § 7 ust. 1

19.

Dot. & 9 ust. 4 pkt. 2. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na usunigcie powyzszego zapisu. Rozliczenie
powinno dotyczyé zrealizowanych dostaw, nie powinno by¢ to uzaleznione dodatkowo od akceptacii
Zamawiajgcego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang zapisu.

20.

Prosimy o potwierdzenie iz, cena jednostkowa brutto za 1 m3 bedzie stanowi¢ srednig ceng z dnia
31.10.2019 roku wg dwoch najwigkszych Producentéw t., PKN Orlen S.A. i Lotos S.A.
pomniejszong o odpowiednia wartos¢ zaoferowanego stalego upustu zaoferowanego przez
Wykonawcg i powigkszona o nalezny podatek VAT ?

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza.
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Dot. pkt. 16 OPZ. Zamawiajacy pisze ,, Wykonawca przy kazdej dostawie zostawia po 1 litrze probki
dostarczonego paliwa (PB-95 i ON) wraz z protokolem probek na wiasny koszt. Prosimy o
doprecyzowanie czy Wykonawca ma przez to rozumie¢ iz bedzie odpowiedzialny za kazdorazowe
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dostarczenie probek? W przypadku pozytywnej odpowiedzi na to pytanie prosimy o doprecyzowanie
jaki koszt jednostkowy miatby ponies¢ z tego tytutu Wykonawca?

Odpowiedz:

Uwaga: Zmiana tresci SIWZ:

Zamawiajacy usuwa pkt 16 OPZ.

Pkt 17 OPZ otrzymuje brzmienie:

Prébki bedg pobierane w sytuacji, kiedy wptynie pisemna skarga na jako$¢ paliwa zlozona
przez odbiorce/odbiorcéw Zamawiajacego. Zgodnie z zapisem umowy: Forme pobrania
probek paliwa strony ustalg odrebnym
protokolem. Zakres badan bedzie uzalezniony od zawarto$ci merytorycznej ztozonej skargi.
W przypadku nieuzasadnionej skargi kosztami badan bedzie obcigzony sktadajgcy skarge u
Zamawiajgcego.

Probki mogg tez byé pobrane na wniosek Instytucji Nadzorujacej lub kontrolujgcej
Zmawiajgcego.
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Dot. & 7 ust. 12 Umowy. Zamawiajacy pisze ,,W uzasadnionych przypadkach Wykonawca na wniosek
Zamawiajacego dopuszcza mozliwos¢ prolongaty terminu zaplaty, o ktérym mowa w ust.8 powyzej.
Prolongata réwnowazna jest z odstgpieniem od naliczania i zaplaty odsetek ustawowych za okres
odroczenia platnodci”. Prosimy o doprecyzowanie powyzszego zapisu gdyz dla Wykonawcy jest
to nietypowe postanowienie.

Odpowiedz:

To postanowienie jest zawarte w kazdej umowie Zamawiajacego na dostawe paliwa
poczawszy od 2016 roku. I za kazdym razem dostawcg byl Orlen Paliwa Sp. z o0.0.. Wobec
czego zapis ten nie jest niczym nowym ani nietypowym.

Zamawiajacy informuje réwniez, ze w ciggu ostatnich 3 lat, procedura prolongaty nie byla
uruchomiona ani razu.

23.

Dot. & 7 ust. 9 Umowy. Zamawiajagcy wymaga aby Wykonawca na zalgczonej fakturze zrobit
adnotacje odnosnie uiszczonego cla oraz podatku akcyzowego. Uprzejmie informujemy iz, Orlen
Paliwa Sp. z 0.0. nie jest Producentem Paliwa, a paliwo jest uprzednio zakupywane, w zwigzku z
powyzszym zwracamy sie z prosba do Zamawiajacego o odstgpienie od powyzszego wymogu.
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapisOw.

Termin skladania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.

Wykonano w 1 egz.:
Zamieszczono na platformie zakupowej

Oryginal pisma u nadawcy.
opr./wyk. Anna Liersch-Bryzek
tel: 512 105 127




